
Dansk Pointer Klubs Hubertusprøve 2008 

 

For 3.år i træk afviklede Dansk Pointer Klub en Hubertusprøve. Dagen efter klubbens 

efterårsvinderklasse, deltog 9 ekvipager i prøven. Prøven var i år placeret i det sønderjyske, hvor en 

god ven af Dansk Pointer Klub havde stillet sine fantastiske terræner til rådighed. 

Vi havde igen i år en yderst kompetent dommer, i det den tidligere verdensmester i Skt. Hubertus, 

Povl V. Nielsen, havde sagt ja til at dømme denne prøve. 

 

Det var nogle forventningsfulde deltagere der mandag morgen mødte op til kaffe og rundstykker. 

Gårdsdagens præstationer på efterårsvinderklassen blev livligt diskuteret, og man fornemmede en 

vis spænding forud for dagens afprøvninger. Er der nu fugle nok? Vil hunden opføre sig korrekt? 

Har I husket galge? Hvad med rødt halsbånd til hunden? Er man nu korrekt påklædt? Og ikke 

mindst blev der snakket meget om skydefærdighederne hos deltagerne…… 

 

For at alle skulle være klar over bedømmelsesgrundlaget, gennemgik vi inden start det pointskema 

som dommeren benyttede. I hubertusreglerne er det sådan, at både hund og fører får point. Hunden 

fortinsvis for effektivitet og udnyttelse af vind og terræn. Mens føreren bedømmes ud fra 

jægermæssigt korrekt opførsel, påklædning, færden i terræn, sikkerhed og ikke mindst 

skydefærdigheder. 

Da vi havde masser af tid og formentlig et godt terræn med en del fugle, besluttede vi igen at gå 

solosøg, som tilfældet er med de internationale regler. Det er klubbens holdning, at vi fremover i 

højere grad bør tilnærme os det internationale regelsæt.  

 

I år var der ”rekorddeltagelse” da 9 hunde var tilmeldt prøven. Vi havde besluttet, at foretage en 

lodtrækning om startrækkefølgen. Således startede hundene som følger:  

 

Villestoftes Rita – Joakim Skovgaard 

Astrups Siff – Flemming Sørensen 

Niholys Sam – Niels Holger Lykke 

Flemløses Amanda – Jens Have 

Mørups Krumme – Kruse Meier 

Metrinelunds Boye – Villy Lovèn 

Fugledes Indy – Thomas Olsen 

Cille – Flemming Vilslev 

Hesselhøjs Chess – Thomas Olsen 

 

Klokken 08.45 bød undertegnede endnu engang velkommen og gav dagens parole, hvorefter Povl 

V.Nielsen kort opsummerede, hvad han ønskede af ekvipagerne. Spændte begav vi os ud i terrænet.  

 

Og hvilke terræner…..Jagtlejer Martin Pedersen har virkelig gjort en kæmpe indsats for at passe og 

pleje sit terræn. I et afvekslende jagtterræn med stubmarker tilsået med efterafgrøder, fodermarker 

langs grøfter, hegn og skel, lidt mose og hede og en masse små oaser for vildtet. Og ikke mindst var 

der rundt om i terrænet placeret et hav af fodertønder (ca 1 fodertønde pr. 2 hektar). Efter Martins 

opfattelse, er foder til vildtet af uvurderlig betydning!  

 

Første ekvipage der skulle i aktion, var klubbens næstformand, Joakim Skovgaard og den tidligere 

Derbyvinder Villestoftes Rita. Joakim lavede en fin præsentation, hvorefter han slap Rita, der de 

næste 15 minutter skulle afsøge terrænet. Desværre lykkes det ikke for Rita at finde nogle fugle i 



1.slip, hvorefter Joakim fik besked om, at Rita vil få 5 minutters omprøvning, da hun havde arbejdet 

godt. 

 

Næste par var undertegnede og Astrups Siff – så skete der noget. Efter en kort præsentation til 

dommeren slap jeg Siff. Hun søgte straks til hegn (man er vel blevet jagthund). Hurtig stand, 

fuglene letter og Siff er vist det man kalder ”knap rolig”. Lidt senere ny stand, jeg kommer frem og 

bringer mig i en god position, giver Siff avanceordre. En villig og præcis rejsning (hos Siff) og en 

flok høns letter. Jeg skyder en fugl i 1.skud, men skyder forbi i andet…..det var bestemt til stor 

morskab for de øvrige deltagere. Efter en korrekt apport, sender jeg igen Siff i aktion. Hun slår 

under vind og opnår ny stand. Nu SKAL der rammes!!!! Da jeg kommer op til Siff letter der en 

enlig agerhøne lidt til højre for Siff…..og så var det jeg tænkte: ”Vi gør meget for at få en ordentlig 

bestand af agerhøns i det sønderjyske”…… hvorefter jeg lod den flotte agerkok overgå til 

avlen……nej, nej, nej. Jeg skød to flotte forbiere. I skulle høre Kruse, Thomas, Villy og kompagni. 

Deres dag var reddet….sekretæren havde skudt 3 gange forbi i løbet af 2 minutter. Hvor flovt!!  

Nå, men tilbage til Siff, der efter min blamage, bibeholdte sin stand. På ordre rejste hun villigt 3 

agerhøns, men jeg havde ikke flere patroner!! Siff havde yderligere 2 situationer, men hendes 

uduelige fører måtte ikke skyde mere…..undskyld Siff! 

 

Min optræden betød, at humøret hos de øvrige jægere nærmest nåede skyerne. Mobning er ikke 

ønskværdigt, men jeg indrømmer, at jeg havde fortjent en omgang efter min præstation….. 

 

Næste par var Niholys Sam og Niels Holger Lykke. Det blev dagens oplevelse. Sam gik fra kant til 

kant og udnyttede terrænet perfekt. Da Sam tilmed har 2 komplette fugletagninger for store flokke 

agerhøns, anede vi hvor det efterhånden bar hen. Niels Holger viste sig som en effektiv skytte og 

havde 2 fugle i galgerne da slippet var overstået. 

 

4. par i aktion var Jens Have og endnu en tidligere Derbyvinder, Flemløses Amanda. Jens var 

debutant i Hubertus sammenhæng, og vidste måske ikke helt hvornår der måtte fældes fugl. 

Amanda finder 2 gange i slippet fugl, men det lykkes ikke at få en fuldendt situation, og derfor 

afgav Jens ikke skud i slippet. 

 

Herefter var det den højtmeriterede unge hund Mørups Krumme, der sammen med ejer Kruse 

Meier, blev sluppet på en stor stubmark. Krumme arbejdede flot og opnåede en smuk højrejst stand. 

En villig avance og en stor flok høns steg til vejrs. Kruses ellers så store træfsikkerhed svigtede, og 

der blev ikke fældet en fugl…..kan jo ske for selv den bedste skytte ☺ 

Krumme fortsatte det gode arbejde og opnåede i slutningen af slippet stand ved remise. Igen villig 

avance, men agerhønseflokken lettede på den modsatte side og Kruse kunne ikke afgive skud. 

 

Par nummer 6 var sidste års 2.vinder, Metrinelunds Boye med fører Villy Lovèn. Boye arbejde først 

udmærket på stub. Senere i hedeområde viste Boye et fortræffeligt søg og sluttede med en smuk 

stand, villig avance og en flok høns rejste præcist foran Boye. Villy skyder til en enkelt høne i 

kanten af flokken, og i 2.skud træffer han. Boye viste en fin apport, og man forstod Villys smil på 

læben, da han kom op mod publikum….. 

 

Den syvende ekvipage i aktion var Læsøboen Thomas, der med sin unghund Fugledes Indy skulle 

forsøge at score point. Indy viser hurtigt respekt for et par overflyvende agerhøns. Senere har Indy 

en chance til en kæmpe flok agerhøns, men erfaring er guld og det lykkes ikke Indy og Thomas at få 

skudt fugle. 



Næstsidste par i aktion var den rutinerede Cille og Flemming Vilslev. Cille søgte flot og udnyttede 

terrænet fint. Hun fandt fugl flere gange, men vil gerne se fuglene på vingerne inden Flemming kom 

frem til hende. Cille fik høje point for effektiviteten, mens Flemming med lidt større Hubertus-

erfaring, sandsynligvis havde skudt til nogle af fuglene. 

 

Den sidste hund i 1.runde var igen Thomas Olsen, der denne gang slap Hesselhøjs Chess. Chess var 

også effektiv og havde flere situationer, men desværre for Thomas var det ikke muligt at afgive 

skud.  

 

Joakim og Rita fik en chance mere i et 5 minutters slip. Har havde Rita muligheden for agerhøns, 

men dette mislykkes og Joakims galger forblev tomme denne dag. 

 

I et solbeskinnet marsklandskab afsluttede vi den 3.udgave af Hubertusprøve i klubregi`. Fortjent 

blev Niels Holger Lykke og Niholys Sam kåret som 1.vinder, foran Villy Lovèn og Metrinelunds 

Boye. Disse 2 ekvipager skal forsvarer klubbens farver ved den afsluttende mesterskabsprøve i jagt 

med stående hund, der bliver afviklet på Sjælland den 17.oktober. 

 

Efter vildtparade og præmieuddeling nød vi frokosten i jagtstuen. Snakken gik lystigt og vi var alle 

enige om det havde været en super god dag. Nok var der mange erfarne hunde i dagens 

konkurrence, men man kan sagtens anvende prøvehunde i denne disciplin. Det er jo jagt med 

stående hund, og der er vores pointere jo fantastiske. 

 

For at en sådan prøve kan blive en succes, er det nødvendigt med et vildtrigt terræn. Det havde vi 

denne dag. Det var en fornøjelse at gå og opleve de mange store flokke agerhøns der var på 

terrænet. Jagtlejer Martin Pedersen har via et stort stykke arbejde med udsætning og terrænpleje, 

vist at det ikke er en håbløs opgave at arbejde med agerhøns. I Dansk Pointer Klub er vi meget 

taknemmelige over, at personer som Martin velvilligt stiller deres jagtterræn til rådighed. Tak for 

det!! 

 

Fra bestyrelsens side håber v,i at endnu flere vil deltage i prøven i 2009. Det er en sjov prøveform, 

hvor man udover at nyde hundenes arbejde, også kan glæde sig (eller græde) over jægernes 

skydning ☺ 

 

Tak for en god dag i det sønderjyske og på gensyn i 2009 

 

Med venlig hilsen 

 

Flemming Sørensen 


